

Объект: Автодорожный округ. ООО УК "Экодом"

(Локальный сметный расчет)

Сметная стоимость: **412.018** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.763** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **109.467** тыс. руб.

412.018 тыс. руб.

0.763 тыс.чел.ч

109.467 тыс. руб.

2017 г. № 11: "Федеральная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 9".

Раздел 1. Отопление

1.	30.01.2014	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопровода	1,3	505,51	1 017,93	9 792,15	15 825,87	15.548
1.1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч			891,80	133,638	14 341,50	16.082
1.2.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0,17	31,26	9,57	270,00	82,62	8.637
1.3.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5,7	1,20	4,13	12,65	129,79	10.542
1.4.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,73	6,22	52,96	66,96	570,10	10.765
1.5.	C101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,74	38,51	51,30	526,93	701,87	13.683
		Накладные расходы			81%	725,70	81%	11 616,62	
		Сметная прибыль			50%	447,97	50%	7 170,75	
		Всего с НР и СП				2 191,60		34 613,24	
2.	E65-1-1 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,96	328,71	315,56	5 110,69	4 906,26	15.548
2.1.	31-1027	Рабочий строитель среднего разряда 2,7	чел.-ч	34,66	8,310	276,50	133,638	4 446,62	16.082
2.2.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0,1	31,26	3,00	270,00	25,92	8.637
2.3.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,3	1,20	1,30	12,65	40,08	10.542
2.4.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,74	6,22	16,36	66,96	176,13	10.765

< 24/1 * 2 * 1 >

Формы по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 45 мм, толщина стенки 3,5 мм
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

81% 7 720.20
50% 4 765.62
4 726.17

7. Е16-05-001-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)

Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 50 мм

1.8 4 979.89 8 963.81 26 540.64 65 773.15 7 338

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Расход металла на монтаж труб 4,1
Курсовая стоимость металла на работу на других видах строительства 10 т
Аппроксимация св. р. и т. р. 4
5 т

17 871.05
185.91
224.85
1 798.69
10.54

Материал для сварки газосварной трубы диаметром 57 мм, диаметр 4 мм

42.18
47.16
9.66

Материал для отопления и водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

14 475.55
8 935.53
89 184.23

8. Е16-05-001-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)

Установка вентилей диаметром до 25 мм

1 шт. 24 21.42 514.01 316.12 7 586.80 14.76

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Работы строителя среднего разряда 3,5
Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)
Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

6 136.47
896.39
275.63

Электроды диаметром 5 мм Э42А
Накладные расходы
Сметная прибыль

278.31
4 970.54
3 068.24

..... 81-35.2004

Overall: 0.0246×0.382452

15 663.70

157 820.98 10.076

147.78

1 096.78 7.422

27.17

278.98 16.636

231.51

139 648.33 9.023

3 377.78

32 168.01 15.428

21 170.47

$\langle 2411 * 2 * 1 \rangle$ [illegible]

Раздел 2. Узел ввода

[illegible]

16.	Е16-02-005-02 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014)	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 50 мм	100 м трубопро вода	0.08	4 964.86	397.19	36 345.83	2 907.67	7.321
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
16. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	69.9545	5.59636	54.62	141.926	794.27	14.542
16. 2.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.0875	0.007	<u>0.78</u> 0.09	<u>1 180.37</u>	<u>8.26</u>	<u>10.54</u>
16. 3.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	23.05	1.844	2.21	12.65	23.33	10.542

< 24/1 * 2 * 1 >		по МДС 81-25.2004									
№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения	Сумма	№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения	Сумма
5.1	Установка газового котла	шт.	1	10.705	10.705	5.2	Трубопроводы для отопления и горячего водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	1.87	2.000.500	3.740.935
5.3	Накладные расходы					5.4	Сметная прибыль				
5.5	Всего с НДС и СП					5.6	Итого				
16.1	Задвижка обратная	шт.	3	1.524.46	4.573.38	16.2	Клапан обратный	шт.	1	4.63	4.63
16.3	Трубопроводы для отопления и горячего водоснабжения, наружный диаметр 57 мм, толщина стенки 4 мм	м	1.87	2.000.500	3.740.935	16.4	Накладные расходы				
16.5	Сметная прибыль					16.6	Всего с НДС и СП				
16.7	Итого					16.8	Итого				
19.1	Рабочий строитель среднего разряда 5	чел.-ч	2.22	11.090	24.62	19.2	Агрегаты сварочные двухпостовые для ручной сварки на тракторе 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	1.5	1.412.04	2.118.06
19.3	Всего с НДС и СП					19.4	Итого				

< 24/1 * 2 * 1 >

Формат по МДС 81-35.2004

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма
3. 5.	Труба из полипропилена, наружный диаметр 32 мм	шт.	1	1 392.93	1 392.93
40.	Переход диаметром 20х16 мм	шт.	4	60.00	240.00
41.	Тройник прямой диаметром 20 мм	шт.	23	71.62	1 647.26
42.	Угольник прямой диаметром 20 мм	шт.	8	59.94	479.52

[illegible]

< 24/1 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВЫСЧИСЛЕННАЯ ПРИБЫЛЬ							563.40		563.40	11.065
Трудозатраты осн. рабочих							749.18		749.18	
Проезд в отпуск основных рабочих						3.02	2 262.52	3.02	2 262.52	
Итого с учетом проезда в отпуск							37 237.84		412 018.38	11.065
Итого с учетом НДС 18 %							37 237.84		412 018.38	11.065

Составил:



АУНД МКУ "СЭЛ" *Ленкина Т.А.*